


KAROL JÓZEF WOJTYŁA (JAN PAWEŁ II) URODZIŁ SIĘ 18 MAJA 1920 
ROKU W WADOWICACH, JAKO SYN KAROLA WOJTYŁY

I JEGO ŻONY EMILII Z KACZOROWSKICH.

Tata Karola Mama KarolaMały Karol



ŻYCIE RODZINNE „LOLKA”
MAŁY KAROL, ZWANY PRZEZ NAJBLIŻSZYCH LOLKIEM, OD 

DZIECIŃSTWA DOŚWIADCZAŁ CZUŁEJ OPIEKI I MIŁOŚCI 

NAJBLIŻSZYCH. WE WSPOMNIENIACH ZNAJOMYCH 

ZACHOWAŁ SIĘ OBRAZ EMILII WOJTYŁOWEJ, KTÓRA Z 

PRZEKONANIEM CZĘSTO MÓWIŁA: „ZOBACZYCIE, MÓJ 

LOLEK BĘDZIE KIEDYŚ WIELKIM CZŁOWIEKIEM”. 

NIEZAWODNYM PRZYJACIELEM DZIECIĘCYCH LAT KAROLA 

BYŁ JEGO STARSZY BRAT EDMUND. DOSKONAŁY STUDENT 

MEDYCYNY, A POTEM LEKARZ ZNAJDOWAŁ CZAS NA 

WSPÓLNE WYCIECZKI Z LOLKIEM, GRĘ W PIŁKĘ NOŻNĄ I NA 

ROZMOWY. NIESTETY, W WIEKU DWUNASTU LAT KAROL 

POZOSTAŁ SAM Z OJCEM, KTÓRY STARAŁ SIĘ WYCHOWAĆ 

SYNA NA DOBREGO CZŁOWIEKA. W KSZTAŁTOWANIU 

CHARAKTERU KAROLA WSPIERAŁY GO TRZY WAŻNE 

MIEJSCA: KOŚCIÓŁ, SZKOŁA, TEATR.



SZKOŁA 

• KAROL OD 1926 ROKU ROZPOCZĄŁ SWĄ 

EDUKACJĘ W CZTEROKLASOWEJ SZKOLE 

POWSZECHNEJ. JEGO KLASA BYŁA BARDZO 

LICZNA, GDYŻ LICZYŁA PONAD 

SZEŚĆDZIESIĘCIU UCZNIÓW. CHŁOPCY UCZYLI 

SIĘ JĘZYKA POLSKIEGO, RELIGII, ARYTMETYKI, 

ŚPIEWU, A TAKŻE RYSUNKU, PRAC RĘCZNYCH I 

GIMNASTYKI. JEGO KOLEDZY WSPOMINALI 

LOLKA JAKO ZDOLNEGO UCZNIA I DOBREGO 

KOLEGĘ. CHĘTNIE POMAGAŁ IM W NAUCE. 

SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ SKOŃCZYŁ Z 

WYRÓŻNIENIEM.

• W 1930 ROKU KAROL ROZPOCZĄŁ NAUKĘ W 

OŚMIOKLASOWYM GIMNAZJUM IM. MARCINA 

WADOWITY.



TEATR

KAROL OD DZIECKA BYŁ ZAZNAJAMIANY 
PRZEZ OJCA Z LITERATURĄ POLSKĄ. 
EDUKACJA SZKOLNA POZWOLIŁA MU POZNAĆ I 
ROZSMAKOWAĆ SIĘ W NARODOWEJ 
LITERATURZE KLASYCZNEJ I LITERATURZE 
ŚWIATOWEJ. JAKO GIMNAZJALISTA GRAŁ W 
ANTYGONIE, BALLADYNIE, NIE-BOSKIEJ
KOMEDII. JEDNAK NIEPOWTARZALNY SPOSÓB 
DEKLAMOWANIA POEZJI CZY INNYCH 
TEKSTÓW PRZEKAZAŁ MU MIECZYSŁAW 
KOTLARCZYK.

KAROL WOJTYŁA OPUŚCIŁ WADOWICE WRAZ Z 
OJCEM W ROKU 1938, UDAJĄC SIĘ NA STUDIA 
POLONISTYCZNE DO KRAKOWA.



STUDIA UNIWERSYTET 
JAGIELLOŃSKI

PIERWSZY KONTAKT KAROLA WOJTYŁY Z 

UNIWERSYTETEM JAGIELLOŃSKIM MIAŁ MIEJSCE 

TUŻ PO WZOROWO ZDANYM 14 MAJA 1938 ROKU 

EGZAMINIE DOJRZAŁOŚCI. ABSOLWENT 

GIMNAZJUM KARMELICKIEGO, KIERUJĄC SIĘ 

MIŁOŚCIĄ DO TEATRU I LITERATURY, Z INSPIRACJI 

NAUCZYCIELA MIECZYSŁAWA KOTLARCZYKA, 

ROZPOCZĄŁ STUDIA NA WYDZIALE 

FILOZOFICZNYM UJ. SZANSĘ NA KONTYNUACJĘ 

NAUKI PRZEKREŚLIŁA PRZEPROWADZONA PRZEZ 

NIEMCÓW SONDERAKTION KRAKAU - AKCJA 

PACYFIKACYJNA, SKIEROWANA PRZECIWKO 

ŚRODOWISKU POLSKICH UCZONYCH, 

PRZEPROWADZONA 6 LISTOPADA 1939 ROKU NA 

UNIWERSYTECIE JAGIELLOŃSKIM. W JEJ WYNIKU 

ZAMKNIĘTO UNIWERSYTET, A PROFESORÓW 

WYWIEZIONO DO OBOZU SACHSENHAUSEN.



STUDIA TEOLOGICZNE

W ROKU 1942 POSTANOWIŁ ON STUDIOWAĆ 

TEOLOGIĘ I WSTĄPIŁ DO TAJNEGO 

METROPOLITALNEGO SEMINARIUM DUCHOWNEGO 

W KRAKOWIE ORAZ ROZPOCZĄŁ W KONSPIRACJI 

STUDIA NA WYDZIALE TEOLOGICZNYM 

UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO. W OKRESIE OD 

KWIETNIA 1945 DO SIERPNIA 1946 ROKU KAROL 

WOJTYŁA PRACOWAŁ NA UCZELNI JAKO ASYSTENT I 

PROWADZIŁ SEMINARIA Z HISTORII DOGMATU.



KAPŁAŃSTWO

16 LISTOPADA 1946 ROKU ALUMN METROPOLITALNEGO 

SEMINARIUM DUCHOWNEGO KAROL WOJTYŁA ZOSTAŁ 

SUBDIAKONEM, A TYDZIEŃ PÓŹNIEJ DIAKONEM. JUŻ 1 

LISTOPADA 1946 ROKU KARDYNAŁ ADAM STEFAN SAPIEHA 

WYŚWIĘCIŁ KAROLA WOJTYŁĘ NA KSIĘDZA, 2 LISTOPADA 

NEOPREZBITER ODPRAWIŁ MSZĘ ŚW. PRYMICYJNĄ W 

KRYPCIE ŚW. LEONARDA W KATEDRZE NA WAWELU. 15 

LISTOPADA WYJECHAŁ DO RZYMU, ABY KONTYNUOWAĆ 

STUDIA NA UCZELNI INSTITUTO INTERNAZIONALE

ANGELICUM (TERAZ PAPIESKI UNIWERSYTET W RZYMIE). 

W 1948 ROKU UKOŃCZYŁ STUDIA Z DYPLOMEM SUMMA 

CUM LAUDE. W LIPCU 1948 ROKU, NA OKRES 7 MIESIĘCY 

KAROL WOJTYŁA ZOSTAŁ SKIEROWANY DO PRACY W 

PARAFII NIEGOWIĆ, GDZIE SPEŁNIAŁ ZADANIA WIKAREGO I 

KATECHETY. OD TEGO MOMENTU ROZPOCZĄŁ SIĘ DLA 

MŁODEGO KSIĘDZA OKRES WYCIECZEK I PODRÓŻY Z 

MŁODZIEŻĄ PO POLSCE. W MARCU 1949 ROKU KAROL 

WOJTYŁA ZOSTAŁ PRZENIESIONY DO PARAFII ŚW. 

FLORIANA W KRAKOWIE. TAM TEŻ ZAŁOŻYŁ MIESZANY 

CHORAŁ GREGORIAŃSKI.



KAPŁAŃSTWO

W ROKU 1951 PO ŚMIERCI KARDYNAŁA SAPIEHY, KAROL 

WOJTYŁA ZOSTAŁ SKIEROWANY NA URLOP W CELU 

UKOŃCZENIA PRACY HABILITACYJNEJ. W TYM OKRESIE 

DUŻO UWAGI POŚWIĘCIŁ TAKŻE PRACY 

PUBLICYSTYCZNEJ. PISAŁ WIELE M.IN. NA TEMAT 

CHRZEŚCIJAŃSKIEJ ETYKI SEKSUALIZMU. DNIA 12 

GRUDNIA 1953 JEGO PRACA OCENA MOŻLIWOŚCI OPARCIA 

ETYKI CHRZEŚCIJAŃSKIEJ NA ZAŁOŻENIACH SYSTEMU 

MAXA SCHELERA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE 

PRZEZ RADĘ WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO UJ, JEDNAK 

WOJTYŁA NIE UZYSKAŁ HABILITACJI Z POWODU ODMOWY 

MINISTERSTWA OŚWIATY. KAROL WOJTYŁA POWRÓCIŁ DO 

PRZERWANYCH OBOWIĄZKÓW. WYKŁADAŁ M.IN. W 

SEMINARIACH DIECEZJI: KRAKOWSKIEJ, KATOWICKIEJ I 

CZĘSTOCHOWSKIEJ ORAZ NA KATOLICKIM 

UNIWERSYTECIE LUBELSKIM. JEGO WYKŁADY 

OBEJMOWAŁY GŁÓWNIE TEOLOGIĘ MORALNĄ I ETYKĘ 

MAŁŻEŃSKĄ. W ROKU 1958 KAROL WOJTYŁA ZOSTAŁ 

MIANOWANY BISKUPEM TYTULARNYM OMBRII, A TAKŻE 

BISKUPEM POMOCNICZYM KRAKOWA.



KAPŁAŃSTWO

KONSEKRACJI BISKUPIEJ KS. KAROLA WOJTYŁY DOKONAŁ 28 

WRZEŚNIA 1958 W KATEDRZE NA WAWELU METROPOLITA 

KRAKOWSKI I LWOWSKI, ARCYBISKUP EUGENIUSZ BAZIAK. W 

1962 ROKU ZOSTAŁ KRAJOWYM DUSZPASTERZEM ŚRODOWISK 

TWÓRCZYCH I INTELIGENCJI. NA OKRES BISKUPSTWA KAROLA 

WOJTYŁY PRZYPADŁY TAKŻE OBRADY SOBORU 

WATYKAŃSKIEGO II, W KTÓRYCH AKTYWNIE UCZESTNICZYŁ. 

JUŻ W TYM OKRESIE KAROL WOJTYŁA BARDZO DUŻO CZASU 

POŚWIĘCAŁ NA PODRÓŻE ZAGRANICZNE W CELACH 

EWANGELIZACYJNYCH I RELIGIJNYCH. 30 GRUDNIA 1963, 

PÓŁTORA ROKU PO ŚMIERCI SWEGO POPRZEDNIKA, 

ARCYBISKUPA EUGENIUSZA BAZIAKA, KAROL WOJTYŁA ZOSTAŁ 

MIANOWANY ARCYBISKUPEM METROPOLITĄ KRAKOWSKIM. 

PODCZAS KONSYSTORZA 26 CZERWCA 1967 ZOSTAŁ 

NOMINOWANY KARDYNAŁEM. 29 CZERWCA 1967 ROKU 

OTRZYMAŁ W KAPLICY SYKSTYŃSKIEJ OD PAPIEŻA PAWŁA VI 

CZERWONY BIRET, A JEGO KOŚCIOŁEM TYTULARNYM STAŁ SIĘ 

KOŚCIÓŁ ŚW. CEZAREGO MĘCZENNIKA NA PALATYNIE. NA 

ZWOŁANYM PO ŚMIERCI JANA PAWŁA I DRUGIM KONKLAWE W 

ROKU 1978 WOJTYŁA ZOSTAŁ WYBRANY NA PAPIEŻA I 

PRZYBRAŁ IMIĘ JANA PAWŁA II. WYNIK WYBORU OGŁOSZONO 

16 PAŹDZIERNIKA O 18:44.



PAPIEŻ - POLAK

OD 14 MARCA 2004 ROKU PONTYFIKAT JANA PAWŁA II JEST UZNAWANY ZA 

NAJDŁUŻSZY, PO PONTYFIKACIE ŚWIĘTEGO PIOTRA ORAZ BŁ. PIUSA IX. BYŁ 

PAPIEŻEM PRZEZ 26 I PÓŁ ROKU (9665 DNI). DŁUGOŚĆ JEGO PONTYFIKATU 

PODKREŚLA TAKŻE KONTRAST Z PAPIESTWEM JEGO POPRZEDNIKA – JANA 

PAWŁA I – KTÓRY PAPIEŻEM BYŁ JEDYNIE 33 DNI. JAN PAWEŁ II 

BEATYFIKOWAŁ I KANONIZOWAŁ O WIELE WIĘCEJ OSÓB NIŻ JAKIKOLWIEK 

POPRZEDNI PAPIEŻ. WEDŁUG DANYCH NA PAŹDZIERNIK 2004 R. OGŁOSIŁ 

ON BŁOGOSŁAWIONYMI W SUMIE 1340 OSÓB. TO, CZY KANONIZOWAŁ 

WIĘCEJ ŚWIĘTYCH, NIŻ WSZYSCY POPRZEDNI PAPIEŻE RAZEM WZIĘCI, 

JEST TRUDNE DO DOWIEDZENIA, PONIEWAŻ WIELE ZAPISÓW WCZESNYCH 

KANONIZACJI JEST NIEKOMPLETNYCH, ZAGINIONYCH LUB 

NIEDOKŁADNYCH. PODCZAS JEGO PONTYFIKATU PONAD 300 MILIONÓW 

LUDZI PRZESZŁO NA KATOLICYZM. OSOBISTYM SEKRETARZEM JANA PAWŁA 

II PRZEZ CAŁY PONTYFIKAT BYŁ ARCYBISKUP STANISŁAW DZIWISZ.



PODRÓŻE

CHARAKTERYSTYCZNYM ELEMENTEM PONTYFIKATU JANA PAWŁA II 

BYŁY LICZNE PODRÓŻE ZAGRANICZNE. ODBYŁ ICH 104, 

ODWIEDZAJĄC WSZYSTKIE ZAMIESZKANE KONTYNENTY. W WIELU 

MIEJSCACH, KTÓRE ODWIEDZIŁ JAN PAWEŁ II, NIGDY PRZEDTEM NIE 

POSTAWIŁ STOPY ŻADEN PAPIEŻ. BYŁ M.IN. PIERWSZYM PAPIEŻEM, 

KTÓRY ODWIEDZIŁ WIELKĄ BRYTANIĘ (OD ROKU 1534 KOŚCIÓŁ 

ANGLII NIE UZNAJE WŁADZY ZWIERZCHNIEJ STOLICY 

APOSTOLSKIEJ). MIMO WIELU ZABIEGÓW NIE UDAŁO MU SIĘ JEDNAK 

ODBYĆ PIELGRZYMKI DO ROSJI, PRAWDOPODOBNIE ZE WZGLĘDU 

NA NIECHĘĆ ZE STRONY PATRIARCHATU MOSKIEWSKIEGO, KTÓRY 

ZARZUCA WATYKANOWI PROZELITYZM (NAWRACANIE INNYCH NA 

SWOJĄ WIARĘ). JAN PAWEŁ II JAKO PAPIEŻ ODWIEDZIŁ M.IN. POLSKĘ 

(8 RAZY), USA (7 RAZY), FRANCJĘ (7 RAZY). JAN PAWEŁ II BYŁ 

PIERWSZYM PAPIEŻEM Z POLSKI, JAK RÓWNIEŻ PIERWSZYM PO 455 

LATACH BISKUPEM RZYMU, NIE BĘDĄCYM WŁOCHEM. WYBÓR NA 

GŁOWĘ KOŚCIOŁA OSOBY Z KRAJU SOCJALISTYCZNEGO WPŁYNĄŁ 

ZNACZĄCO NA WYDARZENIA W EUROPIE WSCHODNIEJ I AZJI W 

LATACH 80. XX WIEKU. PAPIEŻ BYŁ TAKŻE HONOROWYM 

OBYWATELEM WIELU POLSKICH MIAST.



PROCES BEATYFIKACJI
„POMÓGŁ NAM NIE LĘKAĆ SIĘ PRAWDY, GDYŻ PRAWDA JEST GWARANCJĄ 

WOLNOŚCI” *

NA MOMENT TEN CZEKAŁO WIELU LUDZI Z CAŁEGO ŚWIATA, ALE CHYBA 

NAJBARDZIEJ KAŻDY POLAK. PROCES BEATYFIKACYJNY JANA PAWŁA II 

ROZPOCZĄŁ SIĘ 28 CZERWCA 2005 ROKU. WTEDY TO ZAPRZYSIĘŻENI 

ZOSTALI CZŁONKOWIE TRYBUNAŁU BEATYFIKACYJNEGO. POSTULATOREM 

PROCESU ZOSTAŁ KSIĄDZ SŁAWOMIR ODER – POLAK. DŁUGO NIE TRZEBA 

BYŁO CZEKAĆ. DWA LATA PO ROZPOCZĘCIU PROCESU, TJ. 23 MARCA 2007 

ROKU, TRYBUNAŁ DIECEZJALNY POTWIERDZIŁ CUD UZDROWIENIA ZA 

WSTAWIENNICTWEM PAPIEŻA JANA PAWŁA II FRANCUSKIEJ ZAKONNICY 

MARIE SIMON-PIERRE. NATOMIAST 12 STYCZNIA 2011 ROKU KOMISJA 

KONGREGACJI SPRAW KANONIZACYJNYCH ZAAKCEPTOWAŁA ÓW CUD.

MAJĄC W PAMIĘCI SŁOWA SANTO SUBITO Z 8 KWIETNIA 2005 ROKU 

DOCZEKALIŚMY WSZYSCY TEJ CHWILI, ABY NASZ WIELKI RODAK, JAN 

PAWEŁ II ZOSTAŁ WYNIESIONY NA OŁTARZE. BEATYFIKACJA SŁUGI BOŻEGO, 

A NASZEGO PATRONA, ODBYŁA SIĘ W NIEDZIELĘ MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 1 

MAJA 2011 ROKU I DOKONAŁ JEJ OBECNY PAPIEŻ BENEDYKT XVI.



„BŁOGOSŁAWIONY JESTEŚ UMIŁOWANY PAPIEŻU JANIE PAWLE II, PONIEWAŻ UWIERZYŁEŚ. 

PROSIMY, BYŚ NADAL UMACNIAŁ Z NIEBA WIARĘ LUDU BOŻEGO. TYLE RAZY NAM NA TYM 

PLACU... I DZIŚ PROSIMY CIĘ: OJCZE ŚWIĘTY, POBŁOGOSŁAW NAM! AMEN.” *

WYKONAŁA: ALICJA STOLARCZYK VI A 


